1

ПРИКАЗ
об утверждении локальных актов образовательной организации

№ 2 «09» января 2024 г.

В целях реализации образовательного процесса в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 № 27З-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением
Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с «09» января 2024 года следующие локальные акты

ИП Грабельникова Милослава Александровна:
1.1. Положение о соотношении учебной (преподавательской) и другой педагогической

работ,
1.2. Положение об организации и осуществлении электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных
программ,

1.3. Положение о текущем контроле освоения дополнительных общеобразовательных
программ, промежуточной аттестации учащихся, подведении итогов реализации
дополнительных общеобразовательных программ,

1.4. Положение о проведении итоговой аттестации по дополнительным
профессиональным программам,

1.5. Положение о педагогическом совете,
1.6. Правила внутреннего распорядка обучающихся,
1.7. Правила внутреннего трудового распорядка,
1.8. Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления

обучающихся,
1.9. Положение об охране здоровья обучающихся,

Индивидуальный предприниматель Грабельникова Милослава Александровна

2

1.10. Положение организации и осуществления образовательной деятельности по
дополнительным образовательным программам,

1.11. Положение о порядке заполнения, учета и выдачи документов об обучении и их
дубликатов,

1.12. Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися учебных
предметов, дисциплин (модулей) в других организациях, осуществляющих
образовательную деятельность,

1.13. Положение о внутренней системе оценке качества образования,
1.14. Правила приема обучающихся,
1.15. Положение об организации образовательного процесса для инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья,
1.16. Положение о режиме занятий обучающихся,
1.17. Положение о порядке учета мнения совета обучающихся, представительных органов

обучающихся при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих
интересы обучающихся,

1.18. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений,

1.19. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения
отношений между образовательной организацией и обучающимися,

1.20. Положение об информационно-библиотечном комплексе,
1.21. Положение о профессиональной этике педагогических работников,
1.22. Положение о порядке снижения стоимости платных образовательных услуг,
1.23. Программа развития,
1.24. Правила оказания платных образовательных услуг,
1.25. Положение об индивидуальном учете результатов освоения обучающимися

образовательных программ и хранение информации об этих результатах на
бумажных и(или) электронных носителях.

2. Разместить локальные акты на официальном сайте.
3. Ознакомить работников с локальными актами.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Индивидуальный предприниматель
Грабельникова Милослава Александровна ______________/ М.А. Грабельникова